AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA

Via Cesare Pavese - 89900 Vibo Valentia - Tel. 0963/997111 - Fax 0963/997219

m

Deliberazione della Commissione Straordinaria di Liquidazione

(nominata con D.P.R. del 10 Febbraio 2014, ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs n. 267/2000)

VERBALE N.166

OGGETTO: -MAZZITELLI DOMENICO SEGRETARIO GENERALE della Fondazione OSSERVATORIO
MERCATO DEL LAVORO - fascicolo OSL nr. 273 -Non ammissione alla massa passiva €
521.992,00. Art.9, comma 4, D.P.R. n. 378/1993.

L’anno 2017, il giorno VENTICINQUE del mese di LUGLIO, alle ore 15,45, nella sede della Provincia di Vibo
Valentia, la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con D.P.R. del 10 febbraio 2014,

PREMESSO che:

la provincia di Vibo Valentia con deliberazione del Commissario Straordinario n. 68 del 30 ottobre 2013,
resa esecutiva ai sensi di legge, ha deliberato il dissesto finanziario;

con D.P.R. del 10 febbraio 2014 & stata nominata la Commissione Straordinaria di Liquidazione per
’amministrazione della gestione dell’indebitamento pregresso, nonché per I'adozione di tutti i
provvedimenti per I'estinzione dei debiti dell’Ente;

con propria delibera n. 1 del 05 marzo 2014, ai sensi dell’art. 254, comma 2 del TUEL n. 267/2000, I’Organo
Straordinario di Liquidazione si & insediato provvedendo all’avvio della procedura di rilevazione della
passivita dell’Ente;

VISTA Vistanza del 15 aprile 2014 protocallata il 16/04/2014 al n. 37844 che si allega e che costituisce parte
integrante della presente, inoltrata da MAZZITELLI Domenico— SEGRETARIO GENERALE della Fondazione
OSSERVATORIO MERCATO DEL LAVORO - fascicolo OSL nr. 273, con la quale ha richiesto 'ammissione alla
massa passiva del credito vantato nei confronti della Provincia di Vibo per un importo di euro: €521.992,00
a titolo di TRATTAMENTO ECONOMICO NELLA QUALITA’ DI SEGRETARIO GENERALE DELLA FONDAZIONE
OSSERVATORIO MERCATO DEL LAVORO PER IL PERIODO DAL 19/04/2005 E FINO AL 31/12/2013;

ESPLETATA la relativa istruttoria ed eseguite le necessarie verifiche contabili nonché viste le attestazioni
prevista dal comma 4 dell’art. 254 TUEL, rilasciate dall’ufficio competente da cui si evince che I'importo di
euro € 521.992,00 relativo all’asserito debito non pud essere ammesso per carenza dei requisiti di
certezza, liquidita ed esigibilita richiesti dalla legge;

DATO ATTO che la Commissione, non ravvisando i presupposti per I'inserimento nella massa passiva del
predetto importo di euro € 521.992,00 ha comunicato con propria nota allegata il motivato preavviso di
diniego ai sensi dell’art. 10 bis della Legge 241/90 e s.m.i. ed art. 3 D.P.R. n. 184/06, anche alla luce di



quanto comunicato a questo O.S.L. dall’Ufficio competente con nota n. 18784 del 5 agosto 2016,
quest’ultima notificata al richiedente;

DATO ATTO che nei termini di legge non risultano pervenute, da parte dell’istante, osservazioni specifiche
al riguardo;

RITENUTO pertanto di confermare I’esito dell’istruttoria alla luce degli atti e delle attestazioni prodotte;
VISTO il D. Lgs nr. 267/ 2000 e smi (TUEL);
con votazione unanime, espresse nelle forme di legge,

DELIBERA

1. DI NON AMMETTERE alla massa passiva della liquidazione, per le motivazioni in premessa indicate, I
istanza al passivo, allegata alla presente, con la quale MAZZITELLI DOMENICO SEGRETARIO GENERALE della
Fondazione OSSERVATORIO MERCATO DEL LAVORO , ha richiesto 'ammissione alla massa passiva del
credito vantato nei confronti della Provincia di Vibo per un importo di euro: € 521.992,00, a titolo di
TRATTAMENTO ECONOMICO NELLA QUALITA’ DI SEGRETARIO GENERALE DELLA FONDAZIONE
OSSERVATORIO MERCATO DEL LAVORO PER IL PERIODO DAL 19/04/2005 E FINO AL 31/12/2013;

2. DI INCLUDERE il suddetto debito nell’elenco della passivita non ammesse da allegare al piano di
estinzione che sara trasmesso al Ministero dell’Interno per la successiva approvazione ai sensi dell’art. 256,
comma 7, del TUEL.

3. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai sensi dell’art.9, comma 4 del D.P.R. n. 378/93 allo stesso
indirizzo indicato dall’istante.

La presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. n.
267/2000, verra pubblicata nei modi di legge.

Alle ore 16,15 il Presidente dichiara sciolta la seduta, previa redazione, lettura e sottoscrizione del
presente verbale di deliberazione. f |

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
Dott.ssa Carla Fragomeni — Presidente
Dott.ssa Floriana Gallucci — Componente

Dott. Gianluca Bucciarelli - Componente-ASSENTE




AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA

Commisgione Straordinaria di Liquidazione
Via Cesare Pavese - 89900 Vibo Valgntia - Tel. 0963/997111 - Fax 0963/997219 — P./. 03216430797

ALL’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
Oggetto: MODELLO DI ISTANZA DI AMMISSIONE ALLA MASSA PASSIVA -
Il sottoscritto %/5 E} %@.'2/{54' ' @O%Ef!fw in qualita p
di 3&%5&%«”;4 Ao Gene k,ﬁ,é delladita_JO Vet dveysic * XA T‘jﬁﬁf@m&%
Residente a f%%’ffﬁfﬁ Ve ,é/fﬁ,gL W etept pid bo hee car s
Codice fiscale/Paritater_{] 22 o' 4 I D S89 T
Recapio teefonico_340-COF4AE . mai ﬁ’ﬁﬁ@ﬁw{v@éf A) L/W Lho-

CHIEDE

L'ammissione alla massa passiva del propno credito vantato nei confronti dell’ Amministrazione Provinciale di
Vibo valentia. ‘

- , 4
Taodlonte o s F D %Ma& ool 8.0, Doofuf 3442 2043
dellimporto totale di € é@aj g@@ﬂ 02 [ , verificatosi il )_11- 9 /5%

giusta/ e fatturale efo altro documento atteétante la sussistenza del credito:

085 ool A9 h-dooSie 534» 2800  ornodoruds Lbrerto

n. del di€ | per

n. del di € per

Credito assistito da privilegio ai sensi del'art. 2745 e seguenti del Codice Clyll i
Allega alla presente la seguente documentazione: !

d

A Fotocopia documento di nconoscn[nento ;‘“
- Fotocopie fatture - |
{

- Buoni d'ordine
- Bolle di consegna r ;
- Attiinterruttivi della prescrizione 1

- Titoli esecutivi / T
we - Sdlrie < % M SNE) 3
- Ao ¢ getuteds we- llluo e
d 13-4 %@- M0 5~ .
La domanda dovra essére presentata in carta libera, d/rettamen?preteee o della Provincia, in orari
di ufficio (Lunedi, mercoledi e venerdi ore 8.00 - 14.00; ma;rftgdl gioved; 8.00 - 14.00 e 15.00 - 18.00)

ovvero a mezzo raccomandata entro il fermine perenforio di sessanfa giorni dalla data di
e del 05 marzo 2014.

pubblicazione (TI verbale n. 2 della Commissione Strao /rtﬂnarla di Liquidazi

Data ;)l é/




~

R, /T
30 )

‘*@%

o

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA
Commissione Straordinaria di Liquidazione

(nominata con D.P.R. del 10 febbraio 2014, ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs n° 267/2000)

Prot. n.

Via Cesare Pavese — 89900 Vibo Valentia
Tel.0963/997111 - 0963/997219 - P.1I. 03216430797
PEC : osl.provinciavv@asmepec.it

Vibo Valentia 4% {0 . 4/6

~a
wI
e
(S
(V5]

Gent. Dr.
Domenico Mazzitelli
Email: mazzitellidl@virgilio.it

E, p.c. Al Dirigente Dott. Cesare Pelaia
Email: cesarepelaia@provincia.vibovalentia.it

Oggetto: Istanza di ammissione al passivo del 16/04/2014 prot. n. 37844 avente ad oggetto:
“Trattamento economico segretario Generale dal 19.04.2055 al 31.12.2013"” per conb
dell’ Osservatorio Mercato del Lavoro

Con riferimento all’istanza indicata in oggetto, con la quale la S.V. ha richiesto 'ammissione
alla massa passiva del credito per un importo pari ad € 521.992,00, vantato nei confronti della
Provincia di Vibo Valentia, relativo all’attivita di Segretario Generale della fondazione “Osservatorio
Mercato del Lavoro” si comunica che questa Commissione Straordinaria di Liquidazione sulla scorta
della certificazione fornita dagli uffici competenti non puo ascrivere il Suo credito nel piano delle
passivita ai sensi e per gli effetti dell’art. 254 comma 5 del Dec. Lgs n. 267/2000.

Tanto in considerazione della circostanza che la Provincia di Vibo Valentia non riconosce
I'obbligazione assunta dalla S.V. da altra persona giuridica privata (Fondazione “Osservatorio
Mercato del Lavoro”).

Pertanto il medesimo credito é sprovvisto dei requisiti di certezza, liquidita ed esigibilita.
La presente & diretta, altresi, per opportuna conoscenza al Dirigente del Settore.

Allegato 1 nota prot. 18784 del 05/08/2016

La Commissione Straordinaria di Liquidazione ||
D.ssa Carla FRAGOMENI - Presidente- \
D.ssa Floriana GALLUCCI — Componente

Dott. Gian Luca Bucciarelli - Componente

/



f

v [

l:g M Prot. Gen.n. 18784

O i e Orvineink Vibo Valentia, li 05/08/2016

Avv. Cesare Pelaia

All'Organo Straordinario di Liquidazione
SEDE

Oggetto: Fondazione “Osservatorio Mercato del Lavoro”.

La relazione “Osservazione Mercato del Lavoro”, costituito con atto notarile n.
26357/ Rep. raccolta 479 del 24/01/2005 registrato a Tropea il 31/01/2005 allegato al
quale & pure lo Statuto della medesima, era soggetto di diritto privato, pur se socio
fondatore ne ¢ stato questa Provincia, come si rileva sia dall’atto costitutivo e dallo
Statuto, sia dalle.circostanze che ha goduto dell’iscrizione del registro regionale
delle persone giuridiche private di cui al DPR n. 361/2000, come da DPR Calabria
n.247 del 07/10/2005 (allegato 1).

Detta Fondazione possedeva un proprio patrimonio ed agiva per il
raggiungimento dei suoi scopi statutari secondo le norme del Codice Civile.

Il dr. Mazzitelli & stato nominato Segretario Generale della Fondazione con
verbale del C.d’A.n.1 del 26/03/2005 (allegato 2).

Sulla base di tali premesse, non si comprende perché dovrebbe rispondere
questa Provincia delle obbligazioni assunte da altra persona giuridica privata.

Di conseguenza, quest’Amministrazione non puo che ritenere non fondate le pretese
del richiedente dr. Mazzitelli in merito all’attivita di Segretarib Generale della Fondazione

“Osservazione Mercato del Lavoro”.

Si rimane a disposizione per quanto altro dovrebbe essere richiesto.
Cordialita N
Il Se 'e’qa io Generale
Avvi\Cesare Pelaia

—
\\/ \

‘«\./‘

89900 Vs Vilentia - via Cesare Faveso - tel. 0963.997.248 fow 0968.997.216

e-mail: cesarepelaia@provincia.vibovalentia. it

—



